
Nombre Apellidos Correo electrónico País Institución Cargo Teléfono
Fátima Nicastro fatima.nicastro@pjn.gov.ar

Mariano Pérez Roller mariano.perez-roller@pjn.gov.ar

Wilma Mamani Cruz wilmajamas@hotmail.com Bolivia Consejo de la Magistratrua Consejera  464 40400 /  67602783

Natalia de Azcuenaga Cilla ndeazcuenaga@pjud.cl Corte Suprema Subdirectora Direcciòn de Asuntos Internacionales 56 228735234

Roberto Contreras Olivares robertocontreraschile@gmail.com Poder Judicial Ministro Corte de Apelaciones de San Miguel  9 9825911 80

Tomás Alvelar tomas.alvelar@funcionjudicial.gob.ec Ecuador Director de la Escula de la Función Judicial 

Néstor Alfredo Arbito Chica nestor.arbito@funcionjudicial.gob.ec Vocal Principal

Santiago Bedoya Santiago.Bedoya@funcionjudicial.gob.ec Coordinador de la Escuela de la Escuela de la Función Judicial

mjurado@cortenacional.gob.ec

migueljuradofabara@gmail.com

yashira_naranjosanchez@hotmail.com

José Luis Castro jose.castrom@funcionjudicial.gob.ec Técnico, Dirección Nacional de Transparencia

André Lazzati andre_lazzati@hotmail.com Jefe, Dirección Nacional de Transparencia

Patricio Naranjo patricio.naranjo@funcionjudicial.gob.ec Jefe, Dirección Nacional de Estudios Jurimétricos

Juan Francisco Redrobán Juan.Redroban@funcionjudicial.gob.ec Asesor, Dirección General

Manuel Francisco Martínez mmartinez@cnj.gob.sv El Salvador Consejo Nacional de la Judicatura Consejal Propietario +503 (2250) 0561

alejandrohernandez1965@yahoo.com

ahernandez@poderjudicial.gob.hn

Darien Minou Rivera Pavón dmrivera@poderjudicial.gob.hn Juez de Letras 504 87323292

Arturo Camacho Contreras arturo.camacho.contreras@correo.cjf.gob.mx
Secretario Técnico de la Ponencia del Consejo Manuel 

Saloma

00 52 (55) 5490-8068 /69/70 ext. 

1165

María del Carmen Campos Bedolla maria.campos.bedolla@correo.cjf.gob.mx
Secretaria Técnica del Comité para la Transparencia, 

Acceso a la Información y Protección de Datos
00 52 55 549 08000 

Armando Reyna de la Fuente areynaf@mail.scjn.gob.mx Suprema Corte de Justicia de la Nación Subdiretor General de Relaciones Internacionales
+52 (55) 5130 1100 ext. 1775 

/2349 y 2128

Miguel Espino miguelaespino@hotmail.com 
Magistrado del Primer Tribunal de Justicia del Primer 

Distrito Judicial de Panamá
+507 212-7316

sonia.castroverde@organojudicial.gob.pa

soniafdecastroverde@hotmail.com

José Costa pepecosta2007@gmail.com Corte Suprema de Justicia Asesor 0981 403346

presidencia@consejodelamagistratura.gov.py

presidencia.consejo@hotmail.com

J_zaracho@pj.gov.py

jimzaracho@outlook.com

lsuazo@poderjudicial.gob.do

mirfernandez@poderjudicial.gob.do

kale1@adinet.com.uy

asodema@netgate.com.uy

secchediak@poderjudicial.gub.uy

arcadiodelgado@hotmail.com

hjocando@gmail.com

fernando.vegas@tsj.gov.ve

fernandoluis.vegas@tsj.gov.ve

Países Coordinadores: 

Ecuador (André 

Lazzati) y Paraguay 

(Juan Jim Zaracho 

Monzón) 
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Argentina
Consejo de la Magistratura del Poder 

Judicial

Chile

Ecuador

Jurado Fabara Juez Nacional
5933953500 ext. 20763  móvil 

0992573584

(593) 2 3 953 600

(593) 2 3 953 600

Alejandro Hernández Oyuela 
Honduras Corte Suprema de Justicia

Asistente de Presidencia (504) 2275 7470

Miguel

Consejo de la Judicatura

Corte Suprema de Justicia

Consejo de la Judicatura

México

Consejo de la Judicatura

Sonia Fernández de Castroverde

Panamá Órgano Judicial

Secretaria de la Sala Civil +507  212-7311 

Paraguay 

Consejo de la Magistratura Presidente +595 (21) 221626

Corte Suprema de Justicia
Coordinador de la Dirección de Asuntos 

Internacionales e Integridad Institucional

595 21 439 4000 Ext. 2073 / 595 99 

180 01 011
Juan Jim Zaracho Monzón

809 533 3191 ext. 2133 / 2128 / 

2130

Jorge Omar Chediak González Uruguay  Suprema Corte de Justicia Ministro de la Suprema
Corte de Justicia +598 (2) 908 1531 / 4028970

Miriam Andrea Fernández Girat R. Dominicana Consejo del Poder Judicial Directora General Técnica

Venezuela Tribunal Supremo de Justicia

Integrante de la Sala Constitucional. Director General 

de la Escuela Nacional de la Magistratura
Primer Vicepresidente del Tribunal Supremo de 

Justicia. Presidente de la Sala Electoral

+582128019938+584143613775

+582128019628 +582128019629

Arcadio de Jesús Delgado Rosales

Vegas TorrealbaFernando 

Enrique Riera Escudero


